



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

PREGÃO PRESENCIAL N°. 02/2022

PROPOSTA FINANCEIRA

Nº	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGENS 1 LITRO COM CLORO ATIVO DE 2,0% A 2,5% p/p COM BICO DOSADOR VALIDADE 12 MESES; com registro CAS 7681-52-9 Valor de Referência Máximo: R\$ 3,99	PROQUILL	LITRO	1000	R\$ 3,79	R\$ 3.790,00
2	ALGODÃO CAIXA 25 G Valor de Referência Máximo: R\$3,55	N/C	UNID.	200	N/C	N/C
3	ÁLCOOL 92° Valor de Referência Máximo: R\$10,78	FLOPS	LITRO	800	R\$ 10,78	R\$ 8.624,00
4	ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 5 L, SEM FRAGÂNCIA Valor de Referência Máximo: R\$	PROQUILL	UNID.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
5	ÁLCOOL GEL 70° EMBALAGEM 500 GR, SEM FRAGÂNCIA Valor de Referência Máximo: R\$8,31	PROQUILL	UNID.	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
6	AMACIANTE 2 LITROS Valor de Referência Máximo: R\$6,99	PROQUILL	UNID.	50	R\$ 6,65	R\$ 332,50
7	BALDE 15 LITROS	DALCIN	UNID.	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
8	DESODORIZANTE DE AMBIENTES 360ML, SPRAY, FRAGRANCIA LAVANDA Valor de Referência Máximo: R\$13,49	ULTRA FRESH	UNID.	60	R\$ 13,40	R\$ 804,00
9	CAIXA DE FÓSFORO GRANDE Valor de Referência Máximo: R\$3,46	N/C	UNID.	50	N/C	N/C
10	CORTADOR DE UNHAS Valor de Referência Máximo: R\$4,59	N/C	UND.	10	N/C	N/C
11	COTONETES - C/ 100 UNID Valor de Referência Máximo: R\$2,64	N/C	CX	150	N/C	N/C
12	COPO DESCARTÁVEL -180ML - COM 100 UNID. Valor de Referência Máximo: R\$6,49	DUDIGO	TIRA	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
13	DESINFETANTE 2 LITROS FRAGÂNCIA LAVANDA, TALCO E ROSAS. Valor de Referência Máximo: R\$6,99	PROQUILL	UNID.	800	R\$ 6,65	R\$ 5.320,00
14	DETERGENTE 500 ML COMPOSIÇÃO: Componente Ativo, Glicerina, Coadjuvantes, Conservantes, Sequestrante, Espessantes, Controlador de pH, Branqueador Óptico, Corante, Fragrância e Água. COMPONENTE ATIVO: Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sódio. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. pH: 5,5 - 8,0 Matéria Ativa Aniônica: 5,40 - 6,60 % Viscosidade: mín. 200 cps. Valor de Referência Máximo: R\$2,12	PROQUILL	UNID.	1600	R\$ 2,05	R\$ 3.280,00
15	ESCOVA P/ ROUPA PLÁSTICO Valor de Referência Máximo: R\$6,89	DALCIN	UNID.	50	R\$ 6,54	R\$ 327,00
16	ESFREGÃO DE AÇO Valor de Referência Máximo: R\$2,50	PRIMAVERA	UNID.	50	R\$ 2,37	R\$ 118,50
17	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM OITO UNIDADES Valor de Referência Máximo: R\$1,99	ASSOLAN	PACOTE	200	R\$ 1,89	R\$ 378,00
18	ESPONJA LAVA LOUÇA (MULTI USO) Valor de Referência Máximo: R\$1,75	BETTANIN	UNID.	600	R\$ 1,66	R\$ 996,00

Av. Presidente Getulio Vargas, 5598 Sala 01 CEP: 94836-000 Alvorada/RS
Fone: (51) 35002715 E-mail: kaprichodistribuidora01@gmail.com
CNPJ: 27.403.752/0001-50 – INS. ESTADUAL: 165/0183094



19	FRALDA DESCARTÁVEL, TAM. G, PCTE COM 36 UNID. Valor de Referência Máximo: R\$34,00	N/C	PCTE	10	N/C	N/C
20	FRALDA DESCARTÁVEL, TAM. XG, PCTE COM 32 UNID. Valor de Referência Máximo: R\$34,00	N/C	PCTE	10	N/C	N/C
21	LENÇOS UMIDECIDOS C/ 100 Valor de Referência Máximo: R\$10,14	JOE BABY	PACOTE	50	R\$ 9,63	R\$ 481,50
22	LIMPA VIDROS 500 ML Valor de Referência Máximo: R\$6,48	PROQUILL	UNID.	200	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
23	LIXA 80 PARA FOGÃO Valor de Referência Máximo: R\$1,99	N/C	UNID.	80	R\$	R\$ 0,00
24	LUVAS DESCARTÁVEIS TAM. M - CX COM 100 UNID Valor de Referência Máximo: R\$15,49	MEDIX	CX	80	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00
25	LUVAS DESCARTÁVEIS TAM. G- CX COM 100 UNID	MEDIX	CX	50	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
26	LUVAS DE BORRACHA TAM. M Valor de Referência Máximo: R\$4,99	MB LIF	PAR	20	R\$ 4,74	R\$ 94,80
27	LUVAS DE BORRACHA TAM. G Valor de Referência Máximo: R\$4,99	MB LIF	PAR	150	R\$ 4,74	R\$ 711,00
28	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO Valor de Referência Máximo: R\$3,89	MILEVA	UNID.	40	R\$ 3,80	R\$ 152,00
29	PANO DE CHÃO GRANDE 50x78CM Valor de Referência Máximo: R\$6,80	MARTINS	UNID.	150	R\$ 6,45	R\$ 967,50
30	PANO DE PRATO BRANCO - GRANDE 50X78CM Valor de Referência Máximo: R\$5,13	MARTINS	UND	150	R\$ 4,87	R\$ 730,50
31	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE, VIRGEM - FARDO C/ 16 PACOTES COM 04 ROLOS. Valor de Referência Máximo: R\$84,00	DELICATE	FARDO	50	R\$ 84,00	R\$ 4.200,00
32	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, 100% CELULOSE, VIRGEM, FOLHA DUPLA, 9CMX300M - FARDÃO COM 08 ROLOS. Valor de Referência Máximo: R\$ 14,00	N/C	FARDO	100	N/C	N/C
33	PRENDEDOR DE ROUPAS- C/12 UNID. - PLÁSTICO Valor de Referência Máximo: R\$	N/C	PACOTE	50	N/C	N/C
34	RODO 60 CM Valor de Referência Máximo: R\$18,99	DALCIN	UNID.	20	R\$ 18,04	R\$ 360,80
35	RODO DE CHÃO, EM ALUMINIO, 100 CM Valor de Referência Máximo: R\$45,00	N/C	UNID.	5	N/C	N/C
36	RODO PARA CERA Valor de Referência Máximo: R\$10,00	DALCIN	UNID.	15	R\$ 13,20	R\$ 198,00
37	SABONETE INFANTIL Valor de Referência Máximo: R\$1,75	123 BABY	UNID.	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
38	SHAMPOO INFANTIL- 500 ML Valor de Referência Máximo: R\$15,89	N/C	UNID.	20	R\$	R\$ 0,00
39	SABÃO EM PÓ - USO INSTITUCIONAL, PCTE DE 04 KG Garantia 24 meses Composição- Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corante e carga. Ingrediente ativo: alquil benzeno sulfonato de sódio 11,3%. Contém tensoativo biodegradável. Valor de Referência Máximo: R\$33,35	RETAIN 2X2KG	KG	200	R\$ 31,65	R\$ 6.330,00
40	SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS Valor de Referência Máximo: R\$57,38	PROQUILL	UNID.	50	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00
41	SACO PARA LIXO - 200 LITROS COM 05 UNID.(REFORÇADO) Valor de Referência Máximo: R\$12,44	N/C	PCTE	200	R\$	R\$ 0,00
42	SACO PARA LIXO - 100 LITROS COM 25 UNID.(REFORÇADO) Valor de Referência Máximo: R\$15,70	PROQUILL	PCTE	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
43	SACO PARA LIXO- 30 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES Valor de Referência Máximo: R\$15,67	ESSAN	ROLO	200	R\$ 14,88	R\$ 2.976,00
44	SACO PARA LIXO - 50 LITROS ROLO C/ 50 UNIDADES Valor de Referência Máximo: R\$15,67	ESSAN	ROLO	200	R\$ 14,88	R\$ 2.976,00
45	SAPONÁCEO LÍQUIDO 300ml Valor de Referência Máximo: R\$7,15	PROQUILL	UNID.	250	R\$ 6,79	R\$ 1.697,50



46	TIRA MOFO - 1LT Valor de Referência Máximo: R\$4,85	PROQUILL	UNID.	50	R\$ 4,60	R\$ 230,00
47	TOALHA DE BOCA Valor de Referência Máximo: R\$6,99	N/C	UNID.	50	N/C	N/C
48	TOALHA DE ROSTO 45X69 Valor de Referência Máximo: R\$8,20	N/C	UND	80	N/C	N/C
49	TOALHA DE PAPEL - FARDOS C/ 12 PACOTES COM 02 ROLOS. Valor de Referência Máximo: R\$71,88	PEGG	FARDO	150	R\$ 68,28	R\$ 10.242,00
50	TOCA DESCARTÁVEL - C/ 100 UNID. Valor de Referência Máximo: R\$30,00	TALGE	CX	6	R\$ 28,50	R\$ 171,00
51	VASSOURA PLÁSTICA Valor de Referência Máximo: R\$12,49	N/C	UNID.	50	N/C	N/C
52	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE Valor de Referência Máximo: R\$17,99	N/C	UNID.	100	N/C	N/C
53	VASSOURA PLÁSTICA SANITÁRIA COM SUPORTE Valor de Referência Máximo: R\$ 10,00	SANILEVE	UNID.	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50

Valor total R\$ 72.426,10

Declaramos para devidos fins que nossa proposta está em conformidade com a especificação e observação exigida.

Condições:

Prazo de entrega: Conforme edital
Validade da proposta: Conforme edital
Demais condições: Conforme edital

Pagamento: Conforme edital
Frete e impostos já inclusos

Dados Complementares:

Razão Social: KAPRICHÔ DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 27.403.752/0001-50
Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 5598 - Alvorada/RS
Fones/Fax.: 51-3500.2718/51-3344-4401 Email: kaprichodistribuidora@gmail.com
Contato: Ulisses G. Heit/Wladimir da Rosa

Dados Bancários:

Banco: Banrisul
Agência: 0028

Conta Nº: 06.044.572.0-9
Agência: Banrisul (041)

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.
Atenciosamente.

27.403.752/0001-50
KAPRICHÔ DISTRIBUIDORA EIRELI EPP
AV. PRES. GETÚLIO VARGAS Nº 5598 LOJA 01
TIJUCA - CEP: 94836-000
ALVORADA - RS

Alvorada, 28 de janeiro de 2022.

Wladimir da Rosa
Procurador
RG: 2089550269
CPF: 835.076.630-15